MP6100/MP7100/MP9100
WERKZEUGNEUHEITEN
Neue Hochleistungssorten
für das Fräsen
Neue PVD-beschichtete Sorten
B208D
1
MP6100/MP7100/MP9100

Hitzebeständige Legierung, Titanlegierung
Gehärteter Stahl
Form Bestellbezeichnung
K
la
ss
e
H
on
in
g
Beschichtet Abmessungen (mm)
Geometrie
M Spanbrecher
Stabile
Schneidkante
H
Spanbrecher
Schnittdaten (Empfehlung):
 : Stabile Bearbeitung  : Allgemeine Zerspanung
 : Instabile Bearbeitung
Verfasung:
E: Rund
F: Scharf
T: Abgeschrägt
Wettbewerber Schnittlänge (m)
Wettbewerber
Schnittdaten
Werkstoff : C45
Fräser : APX4000-080A07RA
WSP : AOMT184808PEER-M
Schnittgeschwindigkeit : 165 m/min
Vorschub : 0.15 mm/Zahn
Schnitttiefe : ae 50 mm, ap 3.0 mm
Kühlmittel : Emulsion
Anwendungsbeispiel
7
ASX400
P F7030 280 (210─350) 0.18 (0.08─0.28) JL 0.2 (0.1─0.3) JM   0.25 (0.1─0.35) JH
MP6120 250 (200─300) ─ ─ 0.2 (0.1─0.3) JM ─ ─
VP15TF 250 (200─300) 0.18 (0.08─0.28) JL 0.2 (0.1─0.3) JM   0.25 (0.1─0.35) JH
FT
VP30RT 230 (180─280) 0.18 (0.08─0.28) JL 0.2 (0.1─0.3) JM   0.25 (0.1─0.35) JH
NX4545 180 (130─230) 0.15 (0.07─0.23) JL 0.18 (0.1─0.28) JM ─ ─
180─280HB
F7030 250 (200─300) 0.15 (0.07─0.23) JL 0.18 (0.1─0.28) JM 0.2 (0.1─0.3) JH
MP6120 220 (170─270) ─ ─ 0.18 (0.1─0.28) JM ─
VP15TF 220 (170─270) 0.15 (0.07─0.23) JL 0.18 (0.1─0.28) JM 0.2 (0.1─0.3) JH
FT
VP30RT 200 (150─250) 0.15 (0.07─0.23) JL 0.18 (0.1─0.28) JM 0.2 (0.1─0.3) JH
NX4545 150 (120─180) 0.13 (0.06─0.2) JL 0.15 (0.1─0.25) JM ─ ─
280─350HB
F7030 180 (130─230) 0.13 (0.06─0.2) JL 0.15 (0.1─0.25) JM 0.18 (0.1─0.28) JH
MP6120 140 (100─180) ─ ─ 0.15 (0.1─0.25) JM ─ ─
VP15TF 140 (100─180) 0.13 (0.06─0.2) JL 0.15 (0.1─0.25) JM 0.18 (0.1─0.28) JH
FT
VP30RT 120 (80─160) 0.13 (0.06─0.2) JL 0.15 (0.1─0.25) JM 0.18 (0.1─0.28) JH
NX4545 100 (80─120)   0.1 (0.05─0.15) JL 0.13 (0.1─0.2) JM ─ ─
M VP15TF 220 (170─270) 0.15 (0.07─0.23) JL 0.18 (0.1─0.28) JM 0.2 (0.1─0.3) JH
FT
VP30RT 200 (150─250) 0.15 (0.07─0.23) JL 0.18 (0.1─0.28) JM 0.2 (0.1─0.3) JH
NX4545 150 (120─180) 0.15 (0.07─0.23) JL 0.18 (0.1─0.28) JM ─ ─
K MC5020 200 (150─250) ─ ─ 0.2 (0.1─0.3) JM 0.25 (0.1─0.35) JH
FT
VP15TF 180 (130─230)  0.18 (0.1─0.28) JL 0.2 (0.1─0.3) JM 0.25 (0.1─0.35) JH
FT
N ─ HTi10 300─  0.15 (0.1─0.2) JP 0.2 (0.1─0.3) JP 0.3 (0.2─0.4) JP
S
─
MP9120 50 (40 ─60) ─ ─ 0.15 (0.05 ─0.2) JM ─ ─
VP15TF 50 (40 ─60) 0.1 (0.05 ─0.2) JL 0.15 (0.05 ─0.2) JM ─ ─
─
MP9120 40 (20─50) ─ ─ 0.15 (0.05 ─0.2) JM ─ ─